



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI-CE
 COMISSÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.30.01 PE SRP
 ABERTURA DIA 17/12/2021 – ÀS:09h00min

EUSÉBIO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PROPONENTE:

Razão Social: EDITORA IMEPH - INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA.

CNPJ Nº.:04.528.440/0001-77 INSC. ESTADUAL: 06.679509-5

Endereço: Rodovia 4ª Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão E - Coaçu - Eusébio-CE - CEP: 61.760-000

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: LUCINDA MARIA MARQUES DE AZEVEDO

FUNÇÃO: SÓCIA-ADMINISTRADORA

RG: CRC-CE 011959/O-0

fone: (85) 3261-1002

CPF Nº.:214.013.573-34

ENDEREGO: RUA CARLOS VASCONCELOS 711, ALDEOTA FORTALEZA-CE CEP: 60.115-281

DADOS BANCÁRIOS: C/C.: 107655-8 Ag.: 3515-7

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DE LITERATURA INFANTIL E JUVENIL PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO "NAS ONDAS DA LETTURA" BENEFICIANDO OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CUJO OBJETIVO É SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE, NAS TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I E II.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	AUTOR	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABC DA MENINADA	CRISPINIANO NETO	IMEPH	UNID	980	R\$ 44,00	R\$ 43.120,00
2	CAROLINA TROVÃO: SEU COLAR DE CORAIS E O RAIOSINHO DE SOL	VICÊNCIA JAGUARIBE	IMEPH	UNID	980	R\$ 34,00	R\$ 33.320,00
3	CASINHA DE BONIEGAS	ELVIRA DRUMMOND	IMEPH	UNID	980	R\$ 28,00	R\$ 27.440,00
4	E SE?	MANO KLEBER	IMEPH	UNID	980	R\$ 32,00	R\$ 31.360,00
5	HISTÓRIAS FAZEM VOAR	TÂMARA BEZERRA	IMEPH	UNID	980	R\$ 30,00	R\$ 29.400,00
6	LILI LIA QUE LIA	LENICE GOMES	IMEPH	UNID	980	R\$ 32,00	R\$ 31.360,00
7	LIVRO DE LETTURA E ESCRITA: ATIVIDADES SUPLEMENTARES	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	980	R\$ 98,00	R\$ 96.040,00
8	PEDRO PEREIRA PINTOR PORTUGÊS	LENICE GOMES	IMEPH	UNID	980	R\$ 35,00	R\$ 34.300,00
VALOR TOTAL LOTE 03 É DE R\$ 326.340,00 (TREZENTOS E VINTE SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NINE REAIS)						R\$	326.340,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	AUTOR	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	A CASA DA DONA MALUCA	SANDRA BRANCO	IMEPH	UNID	957	R\$ 32,00	R\$ 30.624,00
2	BÊ-A-BÁ DO BAOBÁ	ERNANDO ALVES DE CARVALHO	IMEPH	UNID	957	R\$ 30,00	R\$ 28.710,00
3	BICHOS APAIXONADOS	AMELIA ALBUQUERQUE	IMEPH	UNID	957	R\$ 40,00	R\$ 38.280,00
4	O BICHO FOLHARAL	ARIEVALDO VIANA	IMEPH	UNID	957	R\$ 28,00	R\$ 26.796,00
5	O ESPANTO DO ESPANTALHO	WALTER MOREIRA SANTOS	IMEPH	UNID	957	R\$ 30,00	R\$ 28.710,00
6	O PESCADOR ENCANTADO	EVARISTO GERALDO	IMEPH	UNID	957	R\$ 40,00	R\$ 38.280,00
7	OS ANIMAIS TÊM RAZÃO	ANTONIO FRANCISCO	IMEPH	UNID	957	R\$ 44,00	R\$ 42.108,00
8	QUEM SUMIU COM A ÁGUA?	LEANDRO DE CASTRO SIQUEIRA	IMEPH	UNID	957	R\$ 33,00	R\$ 31.581,00
VALOR TOTAL LOTE 07 R\$ 265.089,00 (DUZENTOS E SSESSENTA E CINCO MIL E OITENTA E NOVE REAIS)						R\$	265.089,00



ABERTURA DIA 17/12/2021 – ÀS:09h00min

EUSEBIO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 08- KIT ALUNO 6º ANO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	AUTOR	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	A CRIAÇÃO DA NOITE: LENDA INDIGENA	EVARISTO GERALDO	IMEPH	UNID	1100	R\$ 30,00	R\$ 33.000,00		
2	A TURMA DO XAXADO: VOLUME 3	ANTONIO CEDRAZ	IMEPH	UNID	1100	R\$ 29,00	R\$ 31.900,00		
3	AS BABUCHAS DE ABU KASEM	MARCO HAURELIO	CONHECIMENTO	UNID	1100	R\$ 37,00	R\$ 40.700,00		
4	MANU E A DESCOBERTA DO MUNDO	WALTER MOREIRA SANTOS	IMEPH	UNID	1100	R\$ 30,00	R\$ 33.000,00		
5	O LABIRINTO DO MINOTAURO	SEVERINO RODRIGUES	IMEPH	UNID	1100	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00		
6	O PIOLHO, A PRINCESA E O TROVADOR	LENICE GOMES, ARLENE HOLANDA	IMEPH	UNID	1100	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00		
7	O PODER DA PALAVRA	AMELIA ALBUQUERQUE	IMEPH	UNID	1100	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00		
8	RIMA ÁFRICA	WALTER MOREIRA SANTOS	IMEPH	UNID	1100	R\$ 30,00	R\$ 33.000,00		
VALOR TOTAL LOTE 08 R\$ 287.100,00 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL E CEM REAIS)							R\$ 287.100,00		

LOTE 09- KIT ALUNO 7º ANO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	AUTOR	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	A LUA RELETTIU LENDAS NO BRASIL 2	CRISTINA COLLARES, JOÃO COLLARES	IMEPH	UNID	1050	R\$ 56,00	R\$ 58.800,00		
2	A TURMA DO XAXADO VOL 4	ANTONIO CEDRAZ	IMEPH	UNID	1050	R\$ 30,00	R\$ 31.500,00		
3	DUAS LENDAS INDIGENAS DE AMOR	FERNANDO PAIXÃO	IMEPH	UNID	1050	R\$ 34,00	R\$ 35.700,00		
4	LEITURA ENCANTADA - GÊNEROS TEXTUAIS	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	1050	R\$ 98,00	R\$ 102.900,00		
5	OS DOMADORES DE PALAVRAS	CELSO ANTUNES	IMEPH	UNID	1050	R\$ 44,00	R\$ 46.200,00		
6	PATATIVA DO ASSARÉ	EVARISTO GERALDO	IMEPH	UNID	1050	R\$ 30,00	R\$ 31.500,00		
7	SETE FÁBULAS EM CORDEL	ROUXINOL DO RINARÉ	IMEPH	UNID	1050	R\$ 48,00	R\$ 50.400,00		
8	VEREDAS DE SOMBRAS	ANTONIO FRANCISCO	IMEPH	UNID	1050	R\$ 32,00	R\$ 33.600,00		
VALOR TOTAL LOTE 09 R\$ 390.600,00 (TREZENTOS E NOVENTA MIL E SEISCENTOS REAIS)							R\$ 390.600,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI-CE
PREGÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.30.01 PE SRP
ABERTURA DIA 17/12/2021 – AS:09h00min

EUSÉBIO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 10- KIT ALUNO 8º ANO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	AUTOR	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	CORDEIS DE ARREPIAR: EUROPA	MARCO HAURELIO	IMEPH	UNID	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00		
2	ENCONTRO COM A CONSCIENCIA	ARIEVALDO VIANA	IMEPH	UNID	1000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00		
3	JORGE & CAROLINA: UMA LINDA HISTÓRIA DE AMOR	ROUXINOL DO RINARÉ	IMEPH	UNID	1000	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00		
4	LAMPIÃO REI DO CANGAÇO	GERALDO AMANCIO	IMEPH	UNID	1000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00		
5	LIVRO DIÁRIO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	1000	R\$ 87,00	R\$ 87.000,00		
6	O PEQUENO PRINCIPE	ANTOINE DE SAINT-EXUPÉRY	IMEPH	UNID	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00		
7	QUATRO LÉGUAS E MEIA DE CORDEL	ANTONIO FRANCISCO	IMEPH	UNID	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00		
8	SONHAR É PRECISO	ANA THAIS FEITOSA	IMEPH	UNID	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00		
VALOR TOTAL LOTE 10 R\$ 341.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA E HUM MIL REAIS)							R\$ 341.000,00		

LOTE 11- KIT ALUNO 9º ANO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	AUTOR	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	A HISTÓRIA DE ANTONIO CONSELHEIRO	GERALDO AMANCIO	IMEPH	UNID	950	R\$ 55,00	R\$ 52.250,00		
2	AS SEIS MOEDAS DE OURO	ANTONIO FRANCISCO	IMEPH	UNID	950	R\$ 44,00	R\$ 41.800,00		
3	CONTOS QUE ME CONTARAM	ANA THAIS FEITOSA	IMEPH	UNID	950	R\$ 53,00	R\$ 50.350,00		
4	CORDEIS DE ARREPIAR: ÁFRICA	EVARISTO GERALDO, ROUXINOL DO RINARÉ	IMEPH	UNID	950	R\$ 38,00	R\$ 36.100,00		
5	LIVRO DIÁRIO 2	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	950	R\$ 87,00	R\$ 82.650,00		
6	O PAVÃO MISTERIOSO	ARIEVALDO VIANA	IMEPH	UNID	950	R\$ 33,00	R\$ 31.350,00		
7	O PREÇO DA LIBERDADE	ROUXINOL DO RINARÉ	IMEPH	UNID	950	R\$ 35,00	R\$ 33.250,00		
8	POESIA EM CENA 3	FLÁVIA SUASSUNA	IMEPH	UNID	950	R\$ 90,00	R\$ 85.500,00		
VALOR TOTAL LOTE 11 R\$ 413.250,00 (QUATROCENTOS E TREZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)							R\$ 413.250,00		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA TODOS OS LOTES É DE R\$ 2.023.379,00 (DOIS MILHÕES, VINTE TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)

EDITORA IMEPH - Instituto Merita de Educação, Pesquisa e Formação de Recursos Humanos Ltda.
CNPJ: 04.528.440/0001-77 - Rod 4 anel viário, s/n, Km 44 galpão E - Coaçu - Eusébio-CE - CEP: 61760-000 - Fone: (85) 3261.1002



ABERTURA MUNICIPAL DE TRAIRI-CE
SECRETARIA DE LICITAÇÃO
REF. AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.30.01 PE SRP
ABERTURA DIA 17/12/2021 – AS:09h00min

EUSÉBIO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Prazo de Entrega: **10 (dez) dias** .

Prazo de Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias**.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LUCINDA MARIA MARQUES DE AZEVEDO
CPF Nº 214.013.573-34 RG Nº 01195910-0 CRC-CE
(SÓCIA-ADMINISTRADORA)

EUSÉBIO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

EDITORA IMEPH - Instituto Meta de Educação, Pesquisa e Formação de Recursos Humanos Ltda.

CNPJ: 04.528.440/0001-77 - Rod. 4 anel viário, s/n, Km 44 galpão E - Coaçu - Eusébio-CE - CEP: 67.250-000 - Fone: (85) 3261.1002



De: Fort Educação

Enviado: terça-feira, 21 de dezembro de 2021 15:42

Para: comissaodelicitacao2021@outlook.com

Assunto: Proposta de preços final consolidada ref. pregão eletrônico nº 2021.11.30.01PE SRP

Boa tarde!

Segue anexo proposta de preços final consolidada referente pregão eletrônico nº 2021.11.30.01PE SRP.

Confirmar recebimento.